
Příloha č. 2 Kritéria pro věcné hodnocení projektu

Číslo Název kritéria Referenční dokument Popis pro hodnocení
Hodnocení 

(body)

Minimální šířka nově budované/rekonstruované/modernizované komunikace pro 

pěší/chodníku činí po celý úsek alespoň 1,4 m.
10 bodů

Minimální šířka nově budované/rekonstruované/modernizované komunikace pro 

pěší/chodníku po celý úsek činí méně než 1,4 m nebo předmětem projektu není 

výstavba/rekonstrukce/modernizace komunikace pro pěší/chodníku.

5 bodů

Obec, v níž se realizuje projekt, má méně než 1000 obyvatel. 10 bodů

Obec, v níž se realizuje projekt, má 1000 - 2000 obyvatel. 6 bodů

Obec, v níž se realizuje projekt má nad 2000 obyvatel. 4 body

Projekt zajišťuje bezbarierový přístup k 1 a více zastávek veřejné hromadné 

dopravy.
10 bodů

Projekt nezajišťuje bezbarierový přístup k zastávce veřejné hromadné dopravy. 5 bodů

Projekt zajišťuje přístup k 1 a více přechodům nebo místům pro přecházení. 10 bodů

Projekt nezajišťuje přístup k přechodům nebo místům pro přecházení. 5 bodů

Minimální počet bodů, aby projekt uspěl, je 20 bodů. Maximální počet bodů je 40.

3.

Bezbarierový přístup k zastávkám veřejné 

hromadné dopravy 

(Aspekt účelnosti)

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, 

Projektová dokumentace

4.

Přístup k přechodům pro chodce nebo místům 

pro přecházení 

(Aspekt potřebnosti)

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, 

Projektová dokumentace

Věcné hodnocení žádosti o podporu ve 3. výzvě IROP - Bezpečná doprava II - aktivita Bezpečnost dopravy

2.

Počet obyvatel obce/města,

ve které se daný projekt realizuje ke dni 

1.1.2018

(Aspekt potřebnosti)

1.

Minimální šířka komunikace pro pěší/chodníku

(Aspekt účelnosti)

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, 

Projektová dokumentace

Žádost o podporu, 

Studie proveditelnosti, počet obyvatel dle zdroje 

ČSÚ k 1.1.2018


